Совет депутатов

Муниципального образования

     Украинский сельсовет

      Сакмарского района

    Оренбургской области

             РЕШЕНИЕ

   от 20.09.2013 г. № 110
   с. Первая Григорьевка

Об утверждении порядка обеспечения

твердым топливом населения,

проживающего в домах с печным отоплением

в границах муниципального образования

Украинский сельсовет

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Постановлением правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов коммунальных услуг», постановлением Правительства Оренбургской области  от 17.08.2012 № 686-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Оренбургской области» руководствуясь Уставом сельсовета, Совет депутатов муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского район Оренбургской области решил:

1. Утвердить порядок обеспечения твердым топливом населения, проживающего в домах с печным отоплением в границах муниципального образования Украинский сельсовет (Приложение).

2. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 14.03.2012 № 58 «Об утверждении порядка обеспечения твердым топливом населения, проживающего в домах с печным отоплением в границах муниципального образования Украинский сельсовет».

       3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

Украинский сельсовет:

Председатель Совета депутатов                                                     Н.И. Олейник

Разослано: в дело, администрацию района, прокуратуру

        Приложение

                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                       № 110 от 20.09.2013 г.

Порядок

обеспечения твердым топливом населения,

проживающего в домах с печным отоплением

в границах муниципального образования

Украинский сельсовет Сакмарского район Оренбургской области.

1. Настоящий Порядок определяет обеспечение твердым топливом населения, проживающего в домах с печным отоплением на твердом топливе на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского район Оренбургской области.

2. Организацию обеспечения твердым топливом населения, проживающего в домах с печным отоплением на твердом топливе на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского район Оренбургской области, осуществляет администрация сельсовета на основании договоров, заключенных с поставщиками твердого топлива и сжиженного газа и в порядке утвержденном решением совета депутатов.

3. Реализация твердого топлива населению осуществляется по розничной цене, ежегодно устанавливаемой Правительством Оренбургской области в зависимости от размеров общей площади жилого помещения по нормам, утвержденным органами местного самоуправления в соответствии с подпунктом «ж» пункта 1 постановления Правительства Оренбургской области от 17.08.2012 № 686-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Оренбургской области», с учетом местной заготовки 71,8 килограмм на 1 квадратный метр общей площади на год, но не более 3,5 тонн угля на отапливаемое строение.

4. Настоящий Порядок не ограничивает объемов закупки населением угля по свободным ценам.

5. Гражданам твердое топливо реализуется по личному заявлению с приложением следующих документов:

- плана домовладения или справки жилищно-эксплуатационного управления, товарищества собственников жилья и иных учреждений;

- справок управления социальной защиты населения муниципального образования Сакмарский район о праве на меры социальной поддержки по оплате твердого топлива, установленных в соответствии с действующим законодательством.

Заявление гражданина на приобретение топлива визируется главой администрации муниципального образования.